
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 2 

Data   13-07-2020 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE PICENO 

CONSID PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 

19:10, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, pubblica, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico P BOCCI CRISTIANO P 

PETROCCHI MAURIZIO P RAVANESI REBECCA A 

ALESSANDRINI LEONARDO P DE SANTIS MATTEO P 

SACCHI GIOVANNI P BARCHETTI LUCA A 

PIGNOLONI KATTY P LUCIANI LUCA A 

SETTIMI GIAMPAOLO P   

 

 

AI SENSI DELL'ART. 9, COMMA 10, DEL VIGENTE STATUTO COMUNALE, 

PARTECIPANO GLI ASSESSORI ESTERNI SENZA DIRITTO DI VOTO: 

 

 

VIOLA  ANGELO P 

MORI LUIGI P 

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   3 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il signor Ciaffaroni Domenico in qualità di SINDACO 

-  Partecipa il  Segretario  comunale  Dott.ssa SERAFINA CAMASTRA. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i signori: 

 

ALESSANDRINI LEONARDO 

SACCHI GIOVANNI 

PIGNOLONI KATTY 

 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all'ordine del giorno.                  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 13-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

VISTO che il SUAP PICENO CONSIND (Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del 
Tronto, dell’Aso e del Tesino), il quale dall’anno 2013 svolge il servizio di Sportello 
Unico per le Attività Produttive in forma associata per 23 comuni della Provincia di 
Ascoli Piceno ai quali dal 01.02.2019 si aggiungeranno diversi comuni della Provincia di 
Fermo già associati al SUAP del COSIF;  
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 09.03.2019 di convenzione con 
il SUAP PICENO CONSIND (Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, 
dell’Aso e del Tesino) con l’approvazione della relativa bozza di convenzione composta 
da n. 22 articoli; 
 
VISTA la trasmissione nuovo Schema di Convenzione per la gestione associata dello 
Sportello Unico Attività Produttive - SUAP PICENO CONSIND, assunta al protocollo n. 
2615 del 21.05.2020, riportata in allegato, composta da 24 articoli, per una durata 
della convenzione pari a 3 anni e di un contributo annuale composto da una quota 
fissa in base al numero di abitanti e una quota variabile in base al numero di pratiche; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 contenente il "Regolamento per la 
semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività 
produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 
112, convertito, con modificazioni, nella legge 6 agosto 2008, n. 133" ed in particolare 
l’art.4, comma 5, dello stesso D.P.R.  n. 160/2010;  
 
RISCONTRATO che la dotazione in termini di personale del SUAP PICENO CONSIND 
(Consorzio Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino), nonché 
strumentale e tecnologica, consente di sopperire alle disposizioni stabilite dal D.P.R. 7 
settembre 2010, n. 160, con conseguente e considerevole supporto tecnico e 
finanziario ai Comuni del proprio comprensorio; 
 
ATTESO quindi che vi è l'opportunità di ribadire l'istituzione del "nuovo" SUAP 
(Sportello Unico Attività Produttive) a livello associativo attraverso il PICENO CONSIND; 
 
VISTO l'allegato schema di convenzione da stipulare tra questo Comune e il PICENO 
CONSIND per la gestione associata dello Sportello Unico Attività Produttive; 
 
RITENUTO necessario garantire il servizio e pertanto questo atto può essere 
considerato tra quelli urgenti ed improrogabili, di salvaguardia dell'interesse pubblico;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 
49, comma primo, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267);  
 
VISTI il D.Lgs 267/2000 e lo Statuto Comunale;  
 
      CON due astenuti ( De Santis e Petrocchi)  e sei voti favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 13-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

1.DI EFFETTUARE l'esercizio delle funzioni inerenti allo Sportello Unico per le Attività 
Produttive in forma associata convenzionandosi con il SUAP PICENO CONSIND 
(Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino);  
 
2.DI APPROVARE la relativa bozza di convenzione composta da n. 24 articoli ed 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
3.DI CONFIGURARSI secondo il livello di adesione (B) riportato nell'art. 6, comma 1, 
della bozza di convenzione in oggetto allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale, e più precisamente di voler partecipare al SUAP Consortile Fermano 
secondo i livelli di adesione 3 di cui al citato art. 4, comma 1, lettera c); 
 
4.DI DEMANDARE al Sig. Ciaffaroni Domenico - Responsabile dell'Area Tecnica 
Manutentiva - la sottoscrizione della convenzione, di cui alla bozza in oggetto;  
 
5.DI INVIARE copia del presente atto al PICENO CONSID;  
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 13-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 13-07-2020          

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità tecnica 

 

Montefortino, 13-07-20         

                 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO -CONTABILE 

 

PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità contabile 

Montefortino, 13-07-20         

 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 13-07-20         

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 13-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE    IL PRESIDENTE 

F.to CAMASTRA SERAFINA    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

====================================================================== 

 

Li 19-08-2020 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio comunale 

il 19-08-2020 per rimanervi fino al 03-09-2020 ai sensi dell'art. 124 

del T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

Montefortino, 19-08-20           

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Sciamanna Paola 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva il 29-08-2020; 

[X] per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'Albo 

Pretorio dal 19-08-20 al 03-09-20, senza opposizioni decorso il 

termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/8/2000 n.267 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità . 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del 

T.U. 18/8/2000 n.267). 

 

 

Montefortino,                   

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to CAMASTRA SERAFINA 

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino, 19-08-20           

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        Sciamanna Paola 

 

 


